amendment

THEATRUS DE

causa armum ut duplum quadruplum non in amplius in quadruplicem excomunione. v. c. Responsio. l. v. Coniugi dicitur enim una pena multiples punitas donis donationes propter amorem ut non nullat. i. v. a. si alius impetrat quod sine fato infans ad ultimum possit accusari. Donec quaque licet dicitur potest et ante longe nascitur non post annum mulier regnante prole debet. v. c. e. Confessio. dimittitur nisi morte caputate. Statute. v. c. e. l. dicitur ut ignis iudicione non soluntur; sicut casus iniqui punitur; non mors coniugis affectus onerem. v. c. e. l. hoc casu constante minimo doni repente deatur. l. v. hodie coniugis coniuge absente semper expectare debet. i. p. uero cum auctoritate subiungitur iurando mortui. s. t. hodie quilibet dicitur non nubilus in monachum decendit. v. aut. v. t. In collat. viii. p. Quia vero. t. Caulevit iste quis coniugem potest repudiare sicut mulier. hec s. si anguerit dulciter et ad dulcem hominem cotid. veneficiam ut uentri suam molestias reuin ut rem. falsarum ut fallata sepulchrum dissolutorum est dissolutorum sacilegium ut sacrilegum latronem latronum suscepit ut suscepit. ab accidens ut ab accidens plagiaria ut plagiaria cum impudicas mulieribz occum inmittit. q. maxime casta exalpat. si gladiolus simili in fiduciam inservit ut se ubi que in genere mulieris aliena sunt se afficiant plaustris. hec penitentia ut eae communis sit in multis mulieribus ultimata. p. uerentia. s. seorsim exercit. cuius uir repudiat ipso rem. Tuta nolit huiusmodi uirudine indussum abutur amissus ad laicorum partem uicem in matrimonio saltus mariti uirtus cognitum. v. c. e. l. v. t. Illud quoq. notandum simili sine dote erit. ut pp. uirum tonat. coniux sua aliqua expeditus eius uiuere certat. si culpabit. huiusmodi quadruplementis libet aut in qua uirum habet subepletetur. sicut possedit. m. c. libras. multabatur etiam quaque sine causa rediret. v. c. e. l. v. t. p. u. hodie tunc per canonem non habendum predictor per uenit. p. u. t. t. Solu matrimoni q. ad solu donis repetitur que admodum donis modi. Solu minimo repetitur uideamus. v. c. e. l. Et certe dorem ad uitiationem mortuus mandat ut matrimonio. uiri aulpa dissoluto. mulier et filia sunt sine parte repetitur. multo magis emancipata. Sane dorem profectum nec pietate. sine filia sua sua etiam capitur. filia sine parte repetitur. non sicut filia matrimonio sua patris confusa reconciliatur. v. c. e. l. uir. sicut confusa inquam patre ex piso tactus. ut si ei dicitur non dissolitus. s. t. si ei dicitur non dissolitus. p. u. t. sicut repetitur. v. c. e. l. sicut. Porro dico.

**Etiam amotus.**

*wmā rōns repetitio. Rerum amotarū.*

ministratur. quia uxor amator te accē renū  
amotarum audiātum. vidēm̄ mi rev  
amotor accō nascit. cu. Inquit dicit  
q̄nta. q̄n. q̄nto t̄p̄ dñe. quod sit hec acc  
lēde h̄co nascitur. v. s. E. Simulier. p. v.  
i. ex furo. facit et eum factum insūtare  
uxor uero tec̄. licet fuit accō nou inten  
tar p̄ reuerentiam m̄m̄ carnat copule  
v. s. e. l. i. z. r̄p̄t̄. q̄ t̄ cōst̄ accō fuit  
q̄ att. alti subinpt̄ cōstante m̄m̄. si

si successit fuit conditio futura non retinetur  
annotata accedit coniunctum est. v. f. e. l. viii.  
et sic coniux neque fuit accedit neque retinetur am-  
moturum omnino per constantem minimo. si  
ne expiate bideretur. v. e. f. fuit. l. viii.  
Quare si minus solito contractantur que-  
tur. v. f. e. l. viii. Porro uxori licet nec  
fuit nec necrum annotatum accedit postea que-  
tur constantem minimo. si tamen res annotata p-  
er se est et non per suorum nominis

sid ut cas iudicabit p. nuptia p. conat  
ex multa c. can ex pectur. - accos atq;  
ibidum. N. f. e. l. p. Ecum. Nam p. rapo  
ato p. corrupto suo c. constante mithio  
conuenientur ambo. Si tuore nuptiata  
partitur; insimpli queitur v. f. s. p. cor  
rupti. l. p. l. multorum; excus ab al  
tereo conuenient pot. Taurum he acc ei  
au ammori fea c. rei hedi c. ammouette  
S. re parte pectoris v. f. e. l. iij. f. s. o.

vit. fuit. ut. cō fidem si puenit adea ut  
p̄ littera con. ir malis penalibz. al. pericu-  
bro. conuenientibz. s. e. Sipp. Tunc cīcā  
motūs teneat fructus. mīto apūp hab-  
tur. incrementū. v. s. incondit. fuit. v. s.  
e. l. p̄tē. s. s. si conuix res ammortas n̄  
reddat estimatio sy. pulsarūdū. s. litt.  
Nonēm s. cu. ammorto fia. c. mutus res su-  
al. correndus. undere. v. s. e. Siam. slo-  
em. Clea. d. eaucione cauebit. p̄ comu-

matiam am moritatis. v. f. hec  
quicunq; ammortari acco institutus defere  
pot us utrand; si ei non referratur. q; si cu  
defertur cogitur autem no animo nis pue  
bris. v. f. e. q; acellus. Item Libro za  
tum rerum ammortari acco no m; preb;  
p. s. t; propignoratis. b. fide possitis. v.  
f. e. Si concubina. Sure statutus rerum  
ammortari acco no sola ammortatio soa & p.

duoq[ue] s[unt] si cum discesserit vixq[ue] ammōnū  
celavit. v. f. e. Siconubina. vix q[ui]e  
rum ammonar[um] accō tatur. mulier cū  
te virunta rēpash[um] ammōn[um] duxerit  
vix p[ro] qualiter utilis tatur. v. f. e. Si  
mulier tatur regārē soluto nītū  
f. e. La. v. insolidū tatur q[ui]ē ammoniū

ne habent eis ratio neque nisi facit p  
receptum enim existimor. **S**e. **M**ulier. la  
tualiter tamet constantio nimis ex ea necel  
lare. **V**. **C**. **E**stut. **I**. **N**t. **M**it. **T**pe  
tia est quia rei p securitatem est. **V**. **C**. **E**stut.  
**P**ropterea **V**. **C**. **E**stut. **I**. **N**t. **M**it. **T**pe  
tia est quia ex debetio oritur et quia ex hinc  
non tantum ex ordine. **T**ipus insurans inter  
quod tam in lege iubatur tunc quod non sit in qua  
duplum. **N**. **A**. **D**icitur. **N**on p dote  
**T**u me mulier tuum humor mulier hoc  
tu abducant ure duci quodam manu adic.  
**S**ane nullo hinc relecto decet postulabit  
ut ei consultetur missione impulsione zue  
diatione. cum tacite ova sint ei obnoxia.

**D**ecim. s. qualiter de **de fundo totali.**  
totius qui fundus totat pruilegio munis  
decim. defuncto totali. **V**itium quod  
diatur totali; quoniam quod pruilegio gaudeat  
totali de fundo non ex primis locis, sed in aliis  
relacionibus. ut si tradidit, sicut undevit. s. c. c.  
**I**. **S**fundus. s. quid sit et totali. ut quoniam  
dum est restitutus, itemque erat totali. v. s.  
no. ro. legi. non alienetur. v. s. solutoria  
remoto. d. dum. **I**s solus ppe. et totalis  
qui mestimatur traditus est frēs iuri subtili-  
tate unius locis manens omni naturali ure  
item si estimatus electio. pbita. femme. ppe  
est habentem abstinentias psequi electi  
oms paci. v. s. e. q. si. **C**o pruilegio gaudeat  
qua aliena non pot. spontanea. al. statio  
ne et similius. quadrigesimales consistit  
seus indebet. pp. iurp. nam similius consti  
lit. prima. t. p. bicentum. ut q. soluto.  
alienare pot. obligare. s. non totali  
dum. et forte causalissime putauit ut ali  
unemittit ulios reddimus. v. s. dux. doc. l.  
**V**it. **S**ane ex necessitate alienat. ut summa  
rebus non pot. s. puccet ad instar immo. et  
clic. v. s. c. l. vlt. s. ex necessitate et alie  
natur. putauit ex ea tamquam insectum nullus  
impostille. usq. sit post le. dñs. tec. atque  
tem cum iniuritate manere. sicut sua ca. ut  
non possit alienari. v. s. c. l. **P**uero factio

**D**uores sepe confunduntur facti apq libarimo  
an apud matrem patremue rari t' edicu obit.  
libi morari rebdant. Audiamur cerce exordie  
maiores tuimo. apud patrem immores. ap  
matrem morari debet. ne utrum infelix iudic  
estimabat. apq que melius moriri ac nu  
triri debent. p' remunatum tñ sparsis expé  
fis al tebent. et ap matrem confundit.  
**D**casione supita De aliendis libis ac purerib;  
ap que moriri tristitia detinet libi. audi  
amus de libis alienis aparentib; recc. Et  
cerce pte cogitur aliena faci. maxime il  
lumq; s non suffici. Oppo naturali stimul  
otantur parentes ad educationem filioru  
v. C. remunfici. hoc ita h' confundat. et si  
luna sineat iudee sumatur cogitose. valenti

indecorum. alioquin pignoribus capitis continebitur  
et f. e. l. Diquis. p. sit. r. l. Si quis. rebus suis  
seniorum. s. plautius cuius. pena pignorum tenuta.  
r. p. iudicium edico p. p. p. proprie  
r. reuectum alicuius bonorum minorum utrumque  
remo. N. C. d. p. p. p. l. p. t. loco  
quaz filius emancipatus cogitatur a lete pa-  
rentem impetrare. N. C. d. p. p. p. p. filia. r. f.  
e. l. Diquis. I. Item simili ratione paterni  
liberalis domus uasallum uasallus datur. ut li-  
bus patrimonii. patrimonii liberalium. egente-  
tibus exibetur. n. certa ratione id subi admittit  
indignusq; reputatur. v. f. e. l. Si  
quis **reconcubans**.

*Si impubes. et enim mag-  
num patre egere. cum filius de-  
leceret. incedens sit infelicitatibus.  
ut. f. est. quia*

qui re-concubinat  
speciem. s. tunc. siq; de ipso lib; de quibus na-  
scuntur filii legitimis q; nob; resaluntur  
filii ex concubinis quidam spuri. huiusmodi. Au-  
diunt de concubinis. **C**oncubina unica t*i*  
tomo eius lib; qui uxorem non habet. item u-  
xorem nisi lib; illa possit lib; **C**oncubina  
nisi non pleges assumptis. v. f. e. l.  
concupi. **C**oncubina potest concubina cui  
cumque concubina non sit minor. xii. annu. No-  
tanum concubina partis erit filii. ut eccl; papae  
eum nesciat. nascio. v. f. e. l. **P**ot  
autem concubinalitera. p. aliena. **I**ugenum  
quod maximus. que sit velico obscurum. **T**er  
que amittuntur impunita. licet ex ea consti-  
te offo uxorem lib; non possit concubinam  
lib; pot. v. f. e. l. v. b. **D**e naturalib; libis.

nde concubini nascuntur libi naturales q.  
ripi alio ut legittimi sint alibi. videlicet  
naturalib; libis et cum matre, rex quib; cuius  
iusti legem efficiunt. Ex patre et regi  
res quis, cuius naturales efficiuntur legitimi  
in quibus est natus ex orpore, et si fratres  
genuit, et quam naturales manentes na-  
turales. spuri. bastardi succedantur su-  
naturaliib; patre, et ex testo et ab utero.  
sunt legiti sapientes emendentur  
auctoribus, ut ipsi per succedantur ipsi eis  
non patris cognatio eis non ipsi patris ag-  
natione. Sic mecum marie, min et hanc  
lib; in inservient. i. nuptialib; confessio, de-  
pit dñe ut etiam legittimis non bns, al-  
le eos fore sibi legittimos ipsi consenser-  
tes. ite eu non prodebet principi supplican-  
tes exhibeant testametum, sic principis legi-  
dno fiant fides et legatum. Item fuit  
familius subscipto filios ut filii noverint: et si  
plures habent naturalib; id amplectentib;  
predest ad filia legittimis accipient  
deo, si accepit ancilla rem hunc: p' donis i-  
scipto factum: ipsa totis insecripto qui donis i-  
scipto sumbit libertate libuit: usq' suo. E  
et notandum immutatim concubina fac-  
tus illi q' ante natu erant, p' q' qui pa-  
nasuntur legittimi sunt. Tunc autem  
ita legittimus sicut dicitur et fons omnis  
ex concubina unica et indomita, et finaliter

excom legibus non reprehendo. quid coruus alius  
probamus. aliis punitus. p fragilitate humana  
replumur. et sic abducere habemus. at ab eo qui  
xorem suam habet. ab uxore hinc tribus modis pu-  
tashaborem his de fio sum iurem superindu-  
xit. et ea abducuntur. p omni sui iuris induxit.  
concupinum. Tendit p accessu ad aliam mu-  
herem quale quale siu alius uxori sit alia  
concupinum. siu alia mulierem unigenitam. iudicata  
confanguntur. ut monacham. et ubi uxori  
hinc. ab uxore non habere fit coram replatis  
duobus. mox puto siquid abducatur alius ex eis donum  
iulgo possit. ut si quis abducatur pliby non iudicetur.  
pliby succubis quis habet iudicato porto iuratio  
est. uxori non habere his factis habet non posse li-  
cite coram. Et si quis taliter habuit iudicato u-  
nicam. et taliby concubinam hic agitur. et ca-  
mag debet p legibus dicitur. ut succubante quaque  
cubine. Igitur taliter duobus fit portio filiorum alii  
sunt legitimorum. naturales. alii sunt natales  
tanti. alii legitimorum tantum. Naturalium tamen  
alii sunt sibi. alii habent. liberos. alii succubant  
ut nati ex plena concubina alii non. ut non  
reprobant. Contra q sunt naturales legitimorum alii  
abutantur alii expediti. abutantur ut ex minimo co-  
cubina primordiale intrat. Ex pto ut ex minimo  
concubina pfecto. hoc quodcumque legitimum  
tanti. alii p adoptionem simplicem. alii p  
arrogationem. Ex taliter succubant talis pfectio si  
pct nec legitimatos reliquerint. nec parentes  
succubant. tunc iuris eis potest olimpi  
n. sicut legitimatos solos. ut legitimatos  
parentes reliquerint. spiritu dumtaxat una  
propter poterunt. et ad concubinam illorum mat-  
ritute sicut in medio uocabitur. meo iudicio  
sola concubina inservientia. licet he non le-  
gatur. ubi taliter parentes decedunt testam. h.  
ubi decedit testam. item iudicatur dico.  
Si soli concubini reliquerint servientia. ut  
cam iuribus cui natus uideat. Juno no. p  
cedit heo qd quaniliter curerint pfectio. at ille  
sola. sine filiis. suo parentes id est reliqui  
rit. reliqui eis pfectio. balaustri ne-  
cessari falcatorum suorum et reliqui potest re-  
linquere naturalibus. Abutentato fideliq  
rit. ut legitimatos ut uxores salti. multo ma-  
gis sumptus immichiliu succedunt. licet ipsa  
non succedunt. fibi p non profit agnatus p  
derit. suo nec uxores. nec legitimatos re-  
liquerint iudicatu iuris tantum abutentato  
succedunt. Cetera habeantur cogniti. ut filios  
h. ita pfectio ille legitimorum natus faciebus et  
flempo. si pfectio balaustri quoq ent. filii  
balaustri. pfectio taliter. filii tales pfectio  
tali meo iudicio aut ubi ead. no loquac-  
iis solidum succedunt. g. abutentato. at uer  
iis iis solidum at modicium. at minima  
at iuratum. Ceterum. at iis solidum. at i  
pene solidum. at minidum. at minida. In  
melius autem illis naturalibus pfectio debet

met liguis confitit et suos natum et filio  
et ego dico confitit non posse nisi natus sit ex  
unica uirgine. sed si quis tuus sit in domo. ut  
viam confitit: individualiter habens in domo sicut  
muna. viamque istud confitit non confitit  
qua illi confitit. et prior cum illis dubius  
et legem faciat siquiescere. hic patet coniunctio  
non est potest via. hic patet coniunctio  
sit filius naturae. si enim solus patet. quod utrum  
pue demonstrant. ut ille solus concubinatus  
quis leges non assumptus sit. et huiusmodi. si

### De testamentaria tutela.

**S**epsumus. s. d. cib. Ne de quicunque cibis. et p  
int quod amicus dignor et tutela. Audiam  
de tutel. ut alii dicunt. s. quoniam parentes ne  
ceccent hunc libet prout malum est. qui debet  
est prius intromit tunc. **A**udiam de  
tutel. si de tutel. sit qua tutel. at ce  
mentaria et legem et amorem. Confiteam  
quoniam tanta dignitas est. prius de testam  
entia dicam. videtur que tutela de testa  
mentis qualiter distinguitur. quis possit i  
testamentum. utorem qui non cui. curando. s. p  
m. dicam quid sit tutela. vñ dñ. l. s. ut  
tuteli potestas eius capite libet aduen  
dum quippe ecce se defende nequid. ut. l.  
cauli atra. ac pmsla. potestal. s. duplex. ad  
difficiliter. **T**emps. auctor cogitur. q  
sulape. aum. s. non acutus p. q. adlute  
s. tutor cogitur subire. et pupillus adm  
ittere. Incipere isto ad difficultate. donec po  
testatis. quia hec omnia patet. et adhuc ad  
dum eum qui p. ecce mente defende. nequid  
advenit. s. dum taxat. s. patet pot  
estas. s. adquerendu. meum. s. solum pa  
ter uero non tam impubem solu tuerit. s. in  
pubem. eaque subi auctor uerbi cauli ra  
ti. ac pmsla. nonde distinctione sunt. s. in  
telle. divisionem innuunt. s. quid pmsla de  
tutela legitima tutuia. testamentaria. et qu  
testamentaria ex cellitior. s. de pmsla di  
cam. **T**estamentaria dicitur. que intereo di  
tur. codicillo testamentario. s. f. e.  
l. m. At tutor testamentarii in uerbo datum  
s. potest auctor qui hec testamentum facio  
ne. non mat. multorum ali. certane. s. si fuit  
dedit. s. non instruunt. uelut. confirmab  
i. si apte. non inuenientur reprobri. s. tu  
neus. s. libetus patronum. instituit. confirmata  
bit patronum qui. s. uel. aperte. plus. dat  
testamento. s. suis. s. sibi. alienis. tunc et  
solo. p. additum. traditare. tutelamq. ad  
multum. lib. fuit. vñ. uistit. e. **T**utur. s. p  
uari. et magistratus. licet. suchis. excolit.  
libitis. filius. fuit. non feminis. ex ordine  
non minor. Non miles. Non mercetus tu  
tor. hinc est. q. s. sibi. tunc. ut duo. apollo  
ni. tuores. tunc. intertestamento. nec ap  
par. de quo fuit. neque tutor erit. v. f.  
e. dñ. Non prius. natus. fuit. hinc  
auctoritatem p. vere. non possunt. v. f.

c. l. v. **T**utupot. dum caritat. filio impu  
bi. impotestare. potest. codicillo. confirmato  
testamento. vñ. s. oportet. subiect. ut sic filius  
impotestare. impubes. intertestamento. circuto  
et. s. si apte. legitimo. datur. teb. dñ  
n. sequitur. confititatio. multorum. tem  
matris. ratio. et naturali. filio. patris. sit  
ut. curialium. ex eius. s. multorum. **I**n  
huius. tñ. oñ. confirmatio. s. tñ. **S**equitur  
equitur. ut de tutorie. **R**mando. tutore.

confirmatio. dicam. Juventile. tutus. tutor. et

legitimo. patre. indig. confirmatione. pu  
ti. pubi. et suo. ut. impubis. emancipato. ut. impu  
bi. et suo. non. intertest. codicillo. testamento. con  
firmato. multorum. hispuno. filio. et. in his. q  
crebuit. v. f. e. **V**. s. amare. datus. g  
marit. et. soli. at. teb. firmari. aptore. tutu  
rome. aperte. imprudentis. Soli. ut. non. relig  
teb. ubi. institutis. In exitis. et. si. institutis. f  
confirmation. **I**llud. novandum. q. patet. uole  
regi. murum. exhibitorum. et. huius. filio. i  
pubi. ut. tuctorem. v. f. e. l. m. **D**icitur.  
Ex his. pot. intelligi. q. duob; mois. s. pat. le  
gitim. murum. tut. tuctorem. sine. testo. ut.  
et. intertestamento. s. non. suo. impubis. instituto  
exhibitio. filio. filie. postuma. postume  
report. q. u. non. fuit. realium. impotestate  
super. p. v. f. e. l. m. **D**icitur. filio. ut. fi  
lus. et. filia. filie. continentur. s. no. ecce. cpo  
stum. non. ecce. **I**tem. s. s. testator. sin  
glariter. de. tuctores. filio. et. pluri. uobis  
redisse. si. plures. huic. uase. us. et. fermis  
et. postum. plane. fiducia. filio. ut. filius. ne  
potes. non. contineatur. **D**icitur. filibus. dixit. co  
mebamur. s. nepotes. v. inst. quidam. tu  
testa. **D**icitur. aliqui. aptare. murum. datus  
opus. enim. et. confirmatione. s. p. et. sum  
ter. deduc. filios. s. legatum. l. battendo.  
patet. naturali. in his. que. crebuit. v. f. e.  
l. m. **P**rem. s. agnatus. dedit. cognatus  
affili. am. uen. patr. lib. et. cer. et  
huius. omnis. uel. ualebit. ratio. n. subsequat  
confirmation. **D**e. legitima. tutela.

s. quia. legitima. succed. testamentarie. vi  
dam. legatum. vidam. que. sit. diffita. ut  
legitimum. testamentarium. vñ. dñ. legitima  
inquit. differunt. et. qualiter. fumatur. **D**iffe  
runt. quia. testamentario. tutor. tunc. ipso. u  
t. compete. **T**rem. testamentum. sit. tutor  
et. ex. extens. legitimus. non. n. consangu  
neus. dñ. legitima. que. compete. consangu  
neus. que. alege. x. t. introducta. filiali  
que. patrem. defecit. **D**exemplu. dñ. legi  
tima. ut. amulito. succedit. cuius. tutelam  
subiat. **S**ed. aduocata. tutela. quia. patet.  
emancipator. accip. filii. legatum. dñ. examp  
lans. **D**exemplu. patronos. qui. patre  
defecit. si. lib. tunc. reg. existent. fum  
ari. tuores. fuit. filios. fuit. et. fum. v. f.  
inst. e. l. m. s. m. q. legitima. ut. orphano  
tum. et. simili. p. sive. **T**eret. uire. sangu

meda p legem uectem diuinitatis agitatis  
maisulis, non cognatis, si hodie parere, regis  
re, regnatis, si maiusulis non facimus, et  
omne non minorib annis, xv, fort eis cui  
rati non fedat consilio agere sub tutela  
tuteli ammissione, dum taxat fructum  
regis uulsa, non capit, omnissionem  
media pulsa, p quam utr fr̄s, v. c. e. l. t.  
Legitima patet, defetur illi patrone q sp̄  
re manumisit, ut iit uiuos, ut eis fidei om̄

legitima patro<sup>z</sup> decim<sup>o</sup> ann<sup>o</sup>  
te manumis<sup>t</sup>e. ut nec uiuos. ut ex ea fidei omni  
v. sie legge accep<sup>t</sup>. ut manumis<sup>t</sup>. si eos<sup>z</sup> lan  
te instituto manumis<sup>t</sup>. plane ex rubore  
manumis<sup>t</sup> liberal. non habebit cum pat

manum libri non habeat cum pte  
runtatores qui rogari sunt manum  
tere. v. f. e. l. i. t. p. m. **T**er notandi (et  
legitima patronorum differt alegitima  
agnitor. qd legitima patronorum patr ad  
solitatis. non ad eos. adiutorum. sicut  
non ex alio filio mortuo. magnatus. deus

nati ex altero filio mortua hagnatii securis  
S. pionii non satiatum. in primis hagnatii  
v. f. e. l. iii. l. Ante. C. sumur aut tutela  
multis mois. prima probata sublata feno  
in versus cuncta insuetos. C. sumit arco-

ni uersin aunda inspectio. fuit arog  
atione facit uiribus confitembitur de  
portione. Recacione insuritate  
pingratitudine captiuitate suspenso. fi

*int' quoq; morte pupillorū tutorū. Pup illi quoq; capitl' diminutio. ē minima dī re telā punit. s; capitl' diminutio ē tutoris h[ic] maxima t[er]media tollatur. omnis tutela*

minima tñ nō à sola legitima finitur  
quod certa conditione. Tercioq; aduen-  
ente tempore. S: definit q: ex tutori-  
atioribz finitur remot ex cularis u. v. cum  
q: ex cularis finitur. Q: deinde tu-

**H**ec quib[us] mois tutela sumitur. Q[uod] petat tu  
dumini[us] s[ed] de cunctis t[em]p[or]ibus t[em]p[or]ibus.  
tutela d[omi]ni legitima. Audiam d[omi]ni d[omi]ni ac  
quicunq[ue] tutela statuitur p[er] precantes

quod iudicet qui sit eos. quod quis dicitur con-  
stat qd p'mi sit pecatio qud tatio. videtur  
qui peccant tutores curatores que sit de-  
fereatur ut tatuos tutores supponit  
ut similes non reiunt tatuos recipiuntur.

778 superiores non prout tam pecunie  
testimoniari sub videlicet tantur. Tamen  
superiores ipso ure sunt tutores hinc  
sui testatore tantur. audiace minime.

tunt aut' tutores curatores q̄ā ex necessi-  
tate, ut libē mat̄, quā ex uoluntate ut  
cē. ecce enī mat̄ sūo p̄euerit tutorē  
filio impib⁹. ab eis succēsione impib⁹ n̄

*ut si earumfui pene*

egemur. v. f. ad cult. l. u. **S**uo pec-  
cato lugubrem impubis matr successio hal-  
bir. n compulsa peccata. et em puer. ac  
fini peccata. v. f. ad cult. l. u. **C**ogite  
f. mat filio tutore no huius. autore pecc-  
no pale. h. causative. hoc e. suiecht succede-

lindos; et multili- <sup>gros</sup> confundendo. Et c.  
1. iii. <sup>V</sup>bi petant utores <sup>la</sup>utores.  
Et quia non in omni loco peccant utores. Audi-

et quia non inueni uero pecten taurinus. audi  
amus ut pectenur. **I**bi unū papillo origi  
nem habuit ppterum. ut in eo sunt facili  
tates nitorum. curvatores et crendi sc. qd si  
proluitur ut mortatur. nec possit. nec ut on

prolata i nivitatur, nec posso, nec in origine remittitur impunitas nisi legiterimus defensores sororium. **D**e citoib; lcu. illustri et quia illi istrib; specabilis. **P**clarissimorum l*p*clarissimorum pupillis, publib; psonarum.

*clarissimis pupulis, pueris. pionatum.*  
*et nichil datur tutores et amatores. audi-*  
*am' illi. et quid illustris pfectus. aucto-*

**adhibetis quaq. x. viii. tñuio centum unius  
eum eosue notabit. q̄ quosue donec redonec**

ue conperit. h. tñ dicit pupilli deb. intelligi  
quib; uoc testamantari defensores neq; legi-  
tumi. utrieatate facultatibus; suspectum. Imp.

**D**idān t̄ dare tutores t̄ai, w̄  
nār. l. 1. 71.

**A**nap. l. i. q. ii. **videtur** tunc **tutoris** sui. **pol-**  
**vudum** et **petitum**; **tutore** et **curatore**. **Ille** **diam-**  
**tedamini** eos; **qui** **sunt** **primiti**. **T**ame **poteris**  
**torem**; **curatore** **rompe** **perficit**; **proximus** **in**

...torem citatioris ratione pect. propter pect. i.  
principis. Sed et simagine non sunt facultate  
pupilli. ut adulti. i. utq; ingentos sit. depe-  
sones et p'siles sacraentes creab' eos. V. i. in isto

soles p̄fules sac̄legas crebat eos. N. i. inſ  
d' atiliāno. tu **D**an possunt tutores h̄i se  
h̄i cūnq̄ib⁹ ē facio testimoni⁹. i. sol⁹ libi am  
digat - inuit⁹ certi ⁊ quid recte. **T**ut⁹ tuto

dice: proprie recerti: quid recte. Totat toto  
ecavator preferant: maior. fili prepart: hono  
ritus ut consul. pretor. lic se possit eru  
fere uerans beach sancto miles. non sumo sancto

sare. uetans' br̄s & nō miles. non fumos nō  
memor captus. nondemens nō p̄digus nō  
condemnatus b̄ emere. nō mut' nō sur-  
d' nō minor. nō mulier. nō accessare mire

D. nō minor, nō mulier: nō accelerare impēt  
uerit. v. f. d. tūt. l. vīt. r. i. casuālē. t. c.  
q. t. prōp̄ non lumenib; caput. nō pat̄ me  
niat coloñ. x. c. e. l. vīt. nō minois debi

mat' colon'. v. c. e. l. ut. no immo debi-  
tor. non ep̄e. no monach. no p̄b̄r. no diacon.  
v. non subdiacon' non quis cleric. s; ut m̄  
rec' intercessio. nec audiencie tant. h̄c p̄d

nec intesto. nec audiante tant. lic ptoz quidam ad legittimam uteram admittuntur. C. 8 ep. 1. Gralitudo nulic tute  
Infernum curat filius suou. et bastando

**O**lim femina tutela filiorum suorum et battendo  
num casualem ut impeditat suumur se non  
uoluntati aduersas rupit. Et hodie hoc suumur  
l

dum nō exigitur. Et rite sibi sacramento habita  
sicut in laudis expletum. At rite salvo oī.  
lio uir filius. Admittitur autem ad tru-

lam et sacerdotum sit filioꝝ. debito insi-  
natura manente. licet malis sit sec. et pse-  
tur matr in tutela et aua omib; legatum  
et in aliis. filio restituere in d.

*tutio; tutus. soliq; restituti in  
procedunt. Ita cūfunt tutioes. si inact  
tutiana rōi ei angelio renūtiaverit. v  
2. 1. 2.*

**T**utorē hīta qm̄ tutor dñs  
puta nulocū suicidū suspecti. relegantur ob

in impulsi uentur; hec curia puto non sic uicula sum  
tur v. sc. d' uirtutib. utr. l. Curator. g. m. p. h. d.  
curator qua uicula impulsi. u. p. uicula. q. uicula  
tutor hinc. nun tui impulsi. tutor. quam tu  
tor dñ. proprie aut uicula ad unior suu adm  
inistrator. v. sc. d' uicula. l. sed. d. omis. uicula  
tutor. seu curator. d. pecunia fecundanda. p. d. p.

**U. In adulst. Sec.** **C**uidq; scutor et ad opt  
unit p. dicitur ipi quid uo dubi; ac reude  
ra n. forte se leto optulit et dubi; pupillo  
ru adutio et co. p. publare. v. f. e. l. u. lo  
tisolutio; rutor dicit autem t. d. d. d.  
pupilli; rutor soluit; iux p. uir debitor lab  
atur; uonu p. leuistane; restitutio n. seq po

100

atit. uotum plenifime, restitutio et seppo-  
teri si pupilli soli soluti, nullo iure liberi.  
Si tamen pupillis recto pecunia salua  
ht. do. ma. except. submouereb' occasione  
uirs uolens trahere. adiuquā compōndū  
sūi. ¶ Ut g' plenifime libet, et tamen  
resti. subuidae soluti. Aliq' tū et restitu-  
tione non restituer' solutio. soli tutori. curato-  
ri. Iusti uide. puti insoluto iub. reddi  
tui p'fitioni uisitari biennales metas uo-  
ce et cunctis. v. l. e. Scm. l. Constitutiōē  
stremegere d' tutor. alego? in b'is pupil-  
li ponere sibi quaq' soluere pot. lat. fibiu-  
dere no' ualat rem pupilli. p'stūm ipse u-  
no' e' tutor. Engere quaq' debitis debitoris  
pupilli. ne fiscianatur. non soluto. rene-  
amur. v. f. e. Surs. illi p'cūlū min' subi-  
touriepti. v. f. e. Auctiōnis. Et certe-  
tutor libe deb' ea que agentia sunt agen-  
tia. Namque. b. f. egent apipillo n'restitue-  
re hec faciūt. in pupilli p'nciam  
iteretur m'fiajne ade' negoia accedine-  
v. f. l. deredo. Portione transigere  
ne nouare pot cum rapno pupilli. v. f. e.  
luti. ¶ Vt. s' nec donare pot res pupilli  
tumq' donatione no' clauditur libro amittit-  
tols. tumquia villa patitur. et tunc d'num  
tutor. qui gerit dom' loco ht. cum b' amm  
strat. non cump'f'lat. v. f. e. P'emp'f'  
et fundim. s' de b' l. f. e. tutor qui. v. f. e.  
non o' ¶ Item tñ tonare pot. puta  
sollēmpnis munera. p'nti. cognatis mit-  
tere. v. f. l. Cum p'f'les. zuntim. v. s  
dicimē inter. aliquo' obligare. et mobi-  
lia. propter s. q'ia no'e pupilli inservierit  
v. f. l. v. f. e. ¶ Nec manuamtere tutu  
amitor. mancipia. pupilli adulteros. qua  
manumisso manuamtere p'fmoniū.  
non contineatur. Item tutor curato pecu-  
niam pupilli fenerare non deb' ist' adulter  
qua nouissime. i. ure nouissimo cuncti e  
pecuniam pupilli non e' fenerandam atti-  
tore. q' si fecit mutu' subiacebit p'cuso. q'  
litcum contingit. quid sit' meundo ut  
titum fenerauit. fenus utq' p'cepti pup  
illo p'abit. ¶ Si p' depositum offertur ab  
tutor inuero pupillum p'lebem ferit. ut si  
bi petat curatore. v. f. e. Itaq'. p. m. Nego  
tumq' q' prius incepit deb'. q' p' q'stūd  
re. ¶ Illus noradimē q' si plures erant  
alii pupilli tutores. et aliquid de his fucari  
funt. s'li censura uno soluente duplum. que  
to act de ratomib' distractib'ns occ' libant  
Non enī uidetur tam fucu' face. q'ia at p  
fide agere v. f. l. Tres. q' p'cepto tutor' cu'm  
equitur ut audiām te p'cepto. tutor' cu'm

SCHLAROI

dem curator quingerere debet. p[ro]c[essu]o  
sucessit. sinegora peuit. actor. curio  
in quam soli illi quingerere debent. si non  
honori. quidamur noctis ca. v. f.  
e. l. u. - e. l. b. h[ab]endunt enim sibi  
quicunq[ue] hos non teneri. v. f. e. l. m. te  
nentur aut raut gerentum facultatibus  
primum etiam cum tamen. v. f. p. S. r. o. m.  
caib[us] at h[ab]i qui non gerunt tenentur  
ut distinlualium fraude adhibuit  
ut participauit. ut cum suspectos facie  
reberent non fecerunt. v. C. e. l. j. distin  
guunt aut quingerere debet connexa ut in  
ultimo gerant. Si connexa sunt quicq[ue] in  
solitum posse conuenientib[us] remedii ep[ic]e  
posse impetrari. v. h[ab] propria auctorita  
tate dunsunt. Si dunsu[n]ta aucto[r]ia  
re ut audice nomi aucto[r]ia potest que  
ni. v. f. e. l. m. 7. m. Sit[us] culpi ut dolo  
non remouetur. ut male remouetur. vel  
suspecti causam agendo. utra pupilli pro  
ducit. e. c. arbit. cu. l. m. Angueam. i[n]hi  
caib[us] insolidum. Teneat v. p[ro]c[essu]o reu[er]sa  
rum pugnac ut al simile fuerint reporte  
non in orris tuis reconciate. dolo. cui  
palati. leui seculi si pueri p[ro]ficiunt cul  
non obstante pacio ut iuria. Teneat tunc  
tenentur. si de dolo. culpi lati. ut si con  
puerit. predia nonnumquam itenae non elec  
ti contritione bona. v. f. e. l. tuos. q[ui]  
p. p[ro]ss. Quido ex facto turcos tenuimus  
v[er]itatem. turcos. ut cu. res age. tenuem post

Si fecis finitione non reddita ipse pupillo  
mortuus est. Sane in mortuis tutoris, ut cum  
tutor successore non distinguatur: immo nec  
tutor: curitor successit, ei quicum fisco ex-  
tent falso tenebitur. V. f. ad. l. cor. l. i. Si  
tu pectoris mox peccauit, tunc ultra adierit, et  
nec quis immoratur successens, falsitatemne et  
causam. Sane si prius fisco fuisse obsecratus  
per tutorum curitorum elegans pectoris et exca-  
scare poterit. Et tutor: et curitor: qui lati non  
utores alii latidare debet ut dedit.  
legittimus sine inquisitione cum non tebetur  
i. non agitur. latidante, quod tu si  
pros fuerit et hoc non tebetur nec  
latidam lati ratione exponere il-  
lamque uoluuntaria debet praeferre. Ita  
commodum sit ut tutela regatur. prius qd per  
placata sunt se non querentur. nec aptior de-  
creta sit quae gerat, ne arestatio ab aliis  
tutori latifacie pereat non potest. Si si alii lati  
obtulerint, si causam oblatum est, necesse est hec ut  
bris accepit, ut lati offerte. Admitat uidetur  
et uicem. V. iustitiae. C. Tigo et pluribus  
testimoniis testisq; ex inquisitione, licet ne  
cessaria latitatio locum non habet voluntaria  
sit. hic implib; legittimus, et sine inquisitione  
gemina latitatio locum habet. inceps lati et  
voluntaria implib; tam resumitur. tunc inq-  
sitione sola voluntaria locutus est latitatio ex  
sine sit tutor: ut curitor: punitus defensor  
curitorum, et apostoli tamquam pupillo, ut pri-  
us non hinc facultates ultra quingentos  
solitos et suspectus tutorib;

restauran*ū*? ex  
inquisitio*nē*-dim.

**G**p. p. iiii. *Quando et tunc tutus t' eum tuum nunc  
et facio turcica ut cu. ref age t' eum tuum possit  
dicatur minor. Ceteri enim exquisiti ceteri ut si u  
dicatur sit tutor: incalvi pupilli. ut possit  
sancti eius pupillus. p' pulchritudine: uenit: re  
putat: utili acce' p'uidicatur dicitur: si tu  
tutor cuiusvis: ut offens' fuerit pupilla oca  
visse. v. f. d. l. *Ag' p'rom' f' ex oratu  
tutor: in aliis pupilli adiutari: si sibi sue  
nt stupratus reddi: ut p'f'stum pupillot' si  
u'ita tuteli aut' acc' f' ex' si tutor p'c'c'  
crederit in rem in mons sit illa: pupillus  
utili' suememt' f' ex' si tutor: cuiusvis lo  
cuit' undidit pupillus: dubituisse si est tu  
torem: amittorem u'ce' acceptione: tutile  
ut utili neg' ge' no'le' care poterit' quem  
res: f' conduceorem emperorem poterit' q'  
exigere: v. c. f' illud quoq' sane certe  
certus' e' qua u're communis p'c'c' pup  
illi crederit' p'actorem pupillo: directa con  
ditio: remata p'p'hetana queritur. f' ex' g' r  
**J**b' uno rapili' ut' ub' f' amittoreb' of' t' unus' ag' t  
amittoreb' : cur' tagis p'mn'oc' t' eumtu' possit  
defendit' pot' e' d' u'nsa. ut f' d' e' u'nsa  
u' amittitio n' d' e' u'nsa. ut f' d' e' u'nsa  
acu'rritate p'li. Suo' sit d' u'nsa. ut au' d  
ce' ut' a'ctato're: h' s' t' quent m'sinum  
s'abip'li item u'feri'. qui mea prou'ntia  
amittit' *Ne' tutor t' eumtu' u'c'ng'*  
**O** vi' tutor n' ne' conduceat' *co'p'x'g'*  
ue'ctigali'. s' ne' desit' tutor: nondi' en  
m'atione re'ld'c' pupillo. ut' adiu'v' sup**

**I** solitos & suspectus tutorib;  
Ideamus. qui possint suspecti fieri iquis pos-  
sit suspectos facere. rapo quos. ut descendit  
hoc etiam. que sit pena exequitur. cuius operat-  
ur accusatio. iquis reatur suspectus tutor  
tutorum. **E**t autem suspectus qui non est  
tutoris. ut tutorum officium gerit. lic-  
et dices. ut satrachus. iurapic. nec enim  
satrachus. ut iuratio. maluoluisti. proposito  
mutat. **I**mmo sicut paup. fidelis nisi est n*on*  
remouendus. **I**tem qui nondum ceperat ge-  
rere. quasi suspectus. nec enim tutor uero si  
spectus potest remouendi. non amari. si non infan-  
tibus. g*is* solus prope remouebit. qui unire  
la*ut* a*ta* quam legit. c*onsilium* & p*ro*posito. age  
de*lin*u*m*ento. i*nt*ercepto. infamab*e*re sc*olo* r*ide*  
git. **C**a*n* remouendus expressum decreto sit si  
g*in*f*ici*ata. **N**. **F**. **e**. **l**. **h**. Si c*on*s*pi*ci*re* remouebit  
quid*e* h*u*no*m* infamab*e*re. parvus tui parcerit  
ut aut*n* i*rem*oueat. o*io*. si *su* nota. **I**tem  
quod*u* i*me*lio*m* necessitudinis i*u*ctio*n* no*m*  
i*mp*ar*ato*no*m*. **T**descend*it* hoc aut*n* erit*n*. hec  
c*on*stitutio*m*. ex*l*. xii. tabularum. **T**ut*o* accu-  
satio*m* ista*m* ap*er*te*m* imp*u*nc*ie*re*m*. apud  
presb*ito*res. rapido*m* eos quib*u* mantu*m* i*uris*  
tionem. **S**uspectus fit. tu. cum. o*is* ge-  
nens*m* testimoni*m*. leg*it*em*m* tam*u*. quis*m* at*u*  
test*it*. i*ur*at*u*. **A**nguere aut*n* suspectus  
tutoriem*m*. **T**ut*o* t*u*utor*m* quia*m* publica

*Si misteriis*

le tenebitur ipse; vobis dengs; g. Cum. C. *Cum* est hec acco pfoilis. pp. vt c. e. tutorem. *Dou* vatuor modis distinguuntur duces est. *du*. tu. apud presidem seorsum. *vniuersitatem* conuenienter. Tunc si. atestate. Sane intrib; et sibi. et uniusquisque; insolitum potest conueniri. puta si superum non remonit: ut suspitionis causam agendo sua sponte una pupilli tradidit. Et uero si plures conuenient amministrantur. ut si diversiter amministrantur propria auctoritate: quem uoles potis insolitum que nre. rege. conuenit tamen tamen habebit reme dia. *Siquidem* remedium. cpl. i. diu sionis. si tempore leti contestate. conuenit sit soluto. *Id* instar fiduciarum. vobis. v. robi. dr. l. *Quae* hab. quoq; remedium. ut sibi tatur se insolitum queriri. postules. auctores sibi cedip sciles. contra collegas. pignorum inse rfern. ht remedium. ante condempnacionem. et postea ut cedatur sibi acco. cum q; ppter efficio liez non committat. fidei scilicet competat ei ut si suo noe. h. tamen in sinu excommunicatio. si condempnatus non po do condempnatus maleficiorum enim feta communio est. vaf. et in omnib; dr. Et notandum est quia he ordine tutore conueniuntur. pmum illi qui ges sunt. et heredes corrum. et fidei. *Tertio* nomi natores. *De uite immundo.*

*O*ui tutore aucto. in item uiratur dure. item do in item subitur. Quem potest. quare item. aliis sit. h. ponitur. cum in aliis locis codicis pcp. commode ponit potuit. ut in multis aliis acco mib; uiratur in item. Atq; forte potest in respo di. quia contra tutorem in item uiratur ubi. et pannistrum non conficit. consecutaq; no exib. Videamus itaq; quid sit in item. In quo defertur hoc usi uirandum. c. m. *Quid* *Quando* *In quibus*; acco; et siudex possit ipse dare. ut id gesti uiratum minuerit. et obquam causam uiratur. *Certe* nichil aliud est in item uirare. q; lits. . rei pente plus estimatio suo ure uirando declarat. nec debet adiit eo plus. quiaq; res pluris est. et multi est. vobis. e. l. *Defertur* autem audiens solo. vobis. e. *Videamus* Soli domino lits. tamen si. non omni. quia non impuberi. et non datum ei qui d. domino. i. tutori. et auctori. Si tamen uelit militem uirare admittuntur si non coguntur. Se cuius inservientem calumpniae. inservientem expensam. et uro ure uirando q; plute debet da decernitur. *H*oc enim uirandum subire compelluntur. *Plane* licet imputes no admittatur adolescent. admittuntur. vobis. e. l. vide. *Videamus* qualiter uiretur. uiratur ita rem sibi fuisse tam. tamen iudex. *S;* hodie no fit tam. p; usi uirandum liez olim. et postea trahitur. et erit durus etiam q; rem uirato non minuetur. Junxit in aucto; urem ad eundem. Junxit in aucto; fidei. *S;* in aucto; fieri uirat. non uiratur nisi force uide rem forte que p; sua solertia estimantur.

non prestat. vobis. e. l. m. *J*unxit autem ob dolum. non obculpum. nisi contra tutorem. vt c. e. ali. *Vel* nisi forte uberes alter ex sumari non potest. *Et* fidely tutor. *P*arentox. ingulati ure heredes non tenentur bleu cuius ritorum. nisi interh; casib;. post item contestant ut nisi gr; sit pretium. ut nisi cum tamponum pupilli. lucrum sit auxilium. *T*unc ualidib; ma gistrum. i. nominorum. *S*ame de sua pa alpi etiam leu tutorum heredes tenentur si ue noua pupilli negotia sue detinunt am sunt in charta heredes miseri excoffitate confirmata uir. *S*tutor no gesit.

*T*unc si uir uenit non gesit tenetur angustur cum denongratis. et incommittit aucto; uno eq; iuste. *P*lane pntate. i. qui pntat se tutorem. et non est. non tenetur usiggesit. et ro uili tutore aucto; et aucto; pntate. *E*iusm pntat via multipliciter usi pntab;

veniunt in aucto; uirele debitis. indutus. *S*uicium tria q;na sunt. utputa. at sunt manu. siu gassime. i. centime. *I*n aucto; uirele. at diuinitate. pu pularis. at legitime. i. comore regios. auren tes. *C*entime uenunt mthi. casib;. Si tutore conuertit in suis usis. *S;* inde popt ut deponerent. et negligit. si inquitur casib; pupillares. i. medie usi pntantur. *S*ifaso negavit apud se peccatum et. *S*imone depo ntit. sicut est. non interueniente uideat popt. et si negando impotum pupillis necessitatis. acipiendi mutuum pecuniam. ad honestam sua ex pedientia. *S*i adib; pupilli. tutor quadam res tenuit. vobis. de. m. v. l. *E*st uir. qui. e. s. id. *F*idei. fidei. tutore seu curto uoris fidei. fidei. et curto. *T*herdem etiam nro dimissio ure uer pmo potis conuenit insolitum nisi fidei. accep tis sit insolitum q; aucto pntali. fua non pos si. *S;* hodie non sicut nec pignorat pos sessorum nisi pmum reglariter excausis de bitionem. *De curvo uirito. tutore.*

*A*utrum supra de directo uirele. curto. uirito. *H*unc. uiramus deontio. *C*on no locis est. et si directo pupillus non commo nit pma sciscens amplius urem suam atque engatiam. ppx directo agendo non putauit. tu enim olim auctor. commu tutore uirito ev ppter conuenientem. vobis. e. l. *V*ita. *T*unc tu ra uirela curiq; reglariter. contum tutore ui ditum. et confundibile neg. g. tauri quon tam aucto; et aucto; etiam remoto. *D*atur quaz. parento; opnodi. pupilli pubes suos pro vigi uint ut fidei; commi pedicos. predictorio heredes. *D*atus. autem de eo. q; p; pu pillo. t. urem eius imponit et intulit. et antea et postea. abutit. fidei. liquit solutum est. vobis. e. l. *P*l. *V*enit in hoc uirito um uilum quaz quo uile tauri q; imponit reli tuatur. non opolita compilatione. et repudia ta tutore non iequelante. id tamen q; bene gessit. diligenter. et si. consulit habuit. euentum.

*Indicio petet*

lentari quoque his suis exsultatis. **S**ed si  
fuerit patrimonialis, coloris, non possit. **E**n  
fuerit illi enim ab aliis taret exsultatis  
virtualis quoque, per istos, exsultatio datur  
**V**. **F**. **E**. **H**. **I**. **N**. **T**. **C**. **E**. **A**. **B**. **H**. **I**. **M**. **A**. **R**. **E**. **S**. **T**. **A**. **R**. **E**.  
tum ab aliis plenumur. **S**ed ex falso allegatio  
-nem.

**S**icut ac. plenitudo. **S**i ex fallis allegatio-  
e ex fallis allegationibus nub excausatum sit  
quis excausationem meruit ex causatione  
labor. **S**i statuta fallis instrumen-  
tis obtinat licet libet, ob fallimentum pro  
sumum non quiccat. **S**i vero si allega-  
tionibus qui excausati incompetit, ut absi-  
te aduersa parte, etisq; qui eam ratiocinari  
debet, defendere non erit excausatus  
demissus, et tutor, potius ambitione, qua  
unus in uno excausat se ut filium suum est  
putaverit se non cepisse gerere, et cum in  
gerente ceperit, et punitus meruit excau-  
satio debet capitulo. v. c. c. l. i. i. i. v. v. t.  
teris p. et **S**icut in p. c. abeat.

Sirei. p. cā. Sicutor rei. p. cā. abert.

abfuit et ad ipsos te excusare debuit  
ne obstantibus nois tempore medijs, q[ui] si  
permisisti eo p[ro]misi excusulo, quiescerit p[er] co-  
ueneris **De excusatione uetanorum.**  
vi h[ab]ent statim ut auxiliaria missione menut  
requiri facit est, integrum famam recipit  
et priuilegios, ista habent exp[er]tis uacatio-  
nem munericu[m] p[ro]scolium nec in metallis di-  
bino[rum] in op[er]is metallis, nec electri obiceuntur  
nec fustib[us] cedentur. **C.** s. i. compulsi for-  
te filii coniunctum tutelam accepit uocis  
ad uocem, et filii non possunt esse

**Q**uoniam vero libet exaltari  
ad alia primum quod est exaltari  
exalabitur. **Q**uoniam vero libet se exaltari  
liberis legibus pheonum  
gaudens. si in alio legem in oratione  
falso si alterius exaltatur. v. f. e. q.  
**C**estimatur. **Q**uoniam vero  
restutelas huius non defunctas sibi  
non affectatas aquarta exaltabitur. summa autem  
ostio. si non in nonratio ruteles ut aere sit  
ad huc redditum. **S**ane imperfecte carni  
omnis spes licet primis velut signis huius  
duos filios. duas ruteles carnis exaltari  
ad alia primum quod est exaltari  
exalabitur. **Q**uoniam vero libet se exaltari

**Sicut dictum est** maior annis septuaginta  
deucat ad tutelam ut cum suis filiis ei  
fusca suis se excusat sollemitatem.

poterit. **Q**uod numero tutela.  
unum; ut usq; cap*t*; ut cass*t*. mult*t*. ut su*d*  
us fons*t*. p*re*c*ta* iudicium*t* tem*t* n*on*  
tutum*t* an*t* o*t* s*ecundu*m*t* tutela*t*. ut can*t*  
*t*. i*nf*upt*t* p*ro*ter*t* tutela*t*. ut can*t*. se ex  
culare*t*. forte*t* ip*s*o ut **D**e curatore fons*t*  
alium*t*. & tutorib*t* quidantur*t* **D**omi*n*o*t*  
imp*re*lib*t* & curionib*t*. quidantur*t* d*icitu*r  
publi*t*. usq*t* ad x*v*. ann*t*. q*uo*d fons*t*  
prodigi*t*. quoniam sunt pupill*t* absimile  
curatores accipiunt*t*. vidam*t* & curio*t*  
fons*t*. prodigi*t*. fons*t* prodigi*t* i*nf*ig*t*  
gutti*t* si qui est fons*t*. p*ro*mo*t* dubitatur*t*  
& fil*t* pat*t* p*at* filio*t*. h*ab*it*t* reficiunt*t*. ut  
qua*t* nullos*t* h*ab*it*t*. ut min*t* idoneos*t* exercit*t*

17. *Si puerus non possit ad scu-  
lastre, forte tipò utr. de curatore filio si  
clum. s. tutoribz. quidantur t. pdig.  
impubibz. d'auroribz. quatuoribz dant  
pubibz. usq; ad. xvi. annu. 7q. futios  
pdigi. pupillis absimile  
curatore accepunt. vidam d'curatore  
simoli. pdigi. funibz. pdigis te-  
gunt. si qui est fuit. pmo dubitatur  
i fili pat. z paf filio. hz reficiantibz. ut  
qua nullos hnt. ut mñ idoneos exercet*

tribus solis. Ideo dicitur solis quia plerique ple-  
rumque furorem fingunt. ut mineta a  
ulta intemperie. v. s. et dabuntur. ut ext-  
rei. ab initio sunt nec restantur. nec le-  
guntur usque dictum est. intemperie. v. sde-

presule. trib; proratib; quoq; improui-  
cis rome.apid prosectorum & vocatisq; u-  
tabit.se oia facciuum que pintauit; utilia  
zona omittimus que credidente inimilia  
Pode tñ gialf; ab omnib; rufib; canatoib;  
he i uimduim piam deb; C Quatuors  
petalia sunt in curatore fuiolos. riprodigi  
qua major datur: quia tutor exlege si  
ne omni sanitatione primo uenit. qui q  
exinquisitione primo uenit. q; et inq  
stionis tatus. q; sanitatis. q; alud eum  
et constante otto agi pot C Si inuestigatio  
et procuratorem fuiolos quita .abed fa  
tio compote repudiad. velud apupilo  
fuiolos infurio die suos finient suos  
homines hec alud sit invicillo admodum

**D**icatum est regi minorum suorum non insinuerit. De prediis patris  
sue secundo. Ille spem et adnectat de-  
stitutus minor regi. alios alienando. ut ob-

peti minoris nec autem iuris ut  
ligandis sine decreto, videtur nisi qua-  
tus singula uerbi sui tenui delectu intelligi  
et quia uis constitutio sit phisica h. alie-  
natio ut obligatio, quo nō potest fit ad  
nulla reeessione sit nulla; quale operat  
et decreto. **C**art dñi scuer. theophi  
lo zlemente iusti. **F**it decreto ut cum  
res ut curatores prediusticia ut suburbana  
uenerant, insi concessis tñibz, quos indeq-  
uentis tñibz expositio noraibz, si in  
decreto. **C**qd si forte es alienus erit cui u  
exireb, eccl. non possit es solu. at pior ut  
alius uide adeatur qui estimabit qd obstat  
expeditus alienai obligari manente tñi ac  
aione pupillo adulero. sicut probare  
obligatum fuisse pñto. **C**hec aut acco en-  
gerimia et pñdonat et tutorem curatore  
mrem. **D.** **S. E.** l. i. r. magis. **F**initi nap-  
minor sñi tutor, curatore, et curatõ, ut  
tutor, curatore sñi minor, ut usq; in  
sunt si inuiditer minori predictiusticia  
ut suburbana uiratio tot. sine decreto sñ  
ualebit. **T**dem sicut etiam inuidit, q. ann-  
nore cum hñit, pñnt si atecessore pignus  
cepit, uiratio ab eosca meritorum tenet  
et ini. restituio locum hñ. **C**hode nec ur-  
bana, et nec res mobiles p constantem ex-  
ceptis istis qñ si fuerint sñ sicut. **C**redita  
aut minor forte accipe, nō soli eiquor no-  
mine directum mōibz, nec inuidatio. l. q.  
ut dñi sunt minoris. et q. que uite sit  
minor, ut uectigali supfice, emphyteo  
se minor debet intelligi reor qui est mino-  
ris habent, ut faroibz prodigi. **N. S. E.** Si p-  
dia. **C** nec et situa. situa laxola ut at pe-  
stifera. minor pñata predia sñi decreto alie-

nat ut obligari potest. V. f. e. Si fund. a  
lenerationis uerbo, hoc significatur quos  
retulit factus alienatio sive iudicatio. priu-  
timo iudicem sive iudicium tam. sive  
unditione factus alienatio et cum decreto factus  
non tenet. nullum p. votum tpp. nupt. deinceps  
et minime duobus cibis minor sive sunt lapsi  
et invenientur propter restituendum. hoc sec  
fir invenientia yudicem solutionem. si  
nulli modo obligatione vacuatur. Cetero p  
hibita alienatio oratione dum sciret non  
coritate. s. q. q. latum est. philo cle  
mente consilii cessante decreto. o. o. ut  
ut eo non utiliter interponitur. nec alienatio. nec  
obligatio recte ordine. sed inposito qui re  
st. Nec enim ut diximus iudicatio simplicia  
est. sed idcirco finit obrepnsa datum im  
petuum. i. non ut oportet datum nisi ad  
dicendum itaq; nobis est. quale debet impetrari  
indulgenza exinde ordinari debet adm  
q; ap; et cum debet probari. sit force aliud in  
bonis pupilli. Nec in iurato. nec in alia qui  
erat. nec in aliis aliis mobiliis. unius est alie  
num non modicam resumere et eiusdem possit  
exsolvi. hec ergo cum tripartiti non pos  
sunt. etiam in aliis aliis non posse. etiam in  
aliis aliis non posse.

mentum est utrum omnium vel...  
ut si tui debet probari sit forte aliud in  
bonis pupilli. Nec in iustitia. nec in malitia quod  
erat. nec ubi alius mobilis. unum est alie-  
num nonmodicū ratiōne ex eius ēst. posse  
est solū. hec cognitio demandat non pot-  
est. F. e. Magi⁹. Si notandum quod nū ob ea  
liens decretum debet tam et si tuorū ratiō-  
ne iuridicā p̄dā se exceptā reddita p̄  
se emere allegetur. v. F. e. Oligil. C. e.  
obed. Contra ubi invenimus necessaria atque  
liendā p̄dā iuris debet inquirere. q̄  
sunt minorū minūtūa rea alienā debet  
punctare. Si obligationem peccatis  
bita post inveniri. potest debet puniri et  
obligationem quam alienatōe. If il p̄  
tor concedit accedit debet puniri. si subtil-  
natione. If notandum quia si sententia  
prohibet superiorum recti alienatōe. obli-  
gatōe. ita prohibet ne dicitur. memphyresim  
ulsum. alioq; q̄stūat sicutē imponit. hec  
enī oīa uito clauduntur alienatōis. Qad  
si tuorū cumō p̄dā minoris funis pro-  
digii de fō alienatōis sit tereti ut eo utili-  
mōrū minor reuocabit oīa. nō alienam  
minor succēdit. ut nō minor quondam  
fact̄ maior longo tempore siluit. Ut ex  
ps̄lim tracere. si firmauit q̄ oīa qualis se-  
huant sequitur. titut. ubi exp̄ct. Poterū  
reuocat minor. funis a prodigii fidūm  
restituere debet. Primum tūtio capitulo  
v. C. e. Vt. Quando decretū op̄ nē-  
wim. S. Alioq; uale iudicione. reueali-  
lū. In iuris iudicione. similiter

adū & transferat sine decreto **I**tem cōfici  
p̄t pupili p̄dium emat: resuonat cī  
uenditor: ut sūnt nō uelj eredderē p̄  
cum restitutur ei p̄dium: & minor p̄t  
eruicēdēt ei & debet: p̄tēt restitu-  
pudūm sine decreto **I**tem tutor: & cum  
est sine decreto undere iuxta eaque sūnt

pererunt, ut poma praecepsa. uel summa  
recta. ualua supflua. Item prouocans  
umor, non proprieatis alienabit. Item  
spectat alius pupilli. alia papillo respon-  
sas cuius est fuit peccata. sine recteate ere-

**obligata.** Item pugnare iudiciale; ut 7 pro-  
cessu in minori fine decreto nec capitur.  
**Item** si pupillus sui decreto fuit demptus  
atrox, rimbire utique dectit alienarius. v.  
f. c. s. f. **Item** processus etiam latissimo  
nisi tutor, ut curator, sua decreta non inno-  
tetur, nisi in causa deinde. **Item** si de-  
creto deinde in causa deinde. **Item** si de-  
creto deinde in causa deinde.

bilem poti⁹ obligari. v. c. 3 amittuntur.  
tutor. l. vlt. Si quis rem munonis eccl⁹ igno-  
retur monos ians. sine derroto compa-  
nitur. facta alienatio multa mōis fir-  
matur. Quippe summo ut dicimus e-

alienam suocellit confirmatur. Item  
hic plim maior facit confirmavit. ut sim-  
pliciter iuratum hinc habet faciem iurato-  
rem facere puta maior facetus p' nō da-  
dolum pectat. (S)olito quoq; p' minorē-  
tum habet minor aquoniam facetus na-

etatem habito. minor quodcumque vacua ha-  
bitus tempore. p. submouetur. at. x. at. xv.  
v. amor. v. int̄ p̄st̄tes. xx. int̄ absin-  
tes. Vbi eternum quicunque potius nunc  
ris unidit. omnis suu immodit. licet nota-  
re immobile sit tibi rationibus. quia no-

videtur titulus et s. 9. pridie. qd ubi lex i  
hab. alienatione. usucap. pscptione de  
bet imberere. quia pdium filii aperte unio  
nem patr. non pscptib. n. xvi. annis. 12.  
hodie non solum putauent. (foste exapt.

cursor; curvator; eusq; hys spoli ratione iur  
hs undiffract; bona. f. emperor; non possit  
usufruere ut pscubere. t. y mmois etatem  
ix. ut. xv. annis. fratre. xxv. hce. p. xxxvii  
sub hoc. titulo Simulacrum factum sine deroco factum

at habitione confirmatur alienatio ut  
quinq; amos salito. hec u minor sine  
tute & curtoe uideat. ut tuor. ut  
curtoe minor. ut uig. uideat mi-  
noris pedum. tamq; minoris uideat

local est inquit. x. annos. p[ro]p[ter]a  
hee cum differentia est in hunc. t. sup[er]  
item. quia usurpi[on]is titulo exp[er]it. ubi  
minors felici abeunt. ut ut exame[n]  
sit inuidit. hoc autem untrulod[er]it. ipso  
mores. formam. et tam[m] immortis. su-

amino solo. sūi auctore i. auctorue solo  
sue abutioq. **S**e uoluntat sumptuat  
non mōtione. pp. nupt. eveni incis  
mon confirmatur tempore nuptio. n. ut or  
y. ut. xv. amou. scilicet **H**oc quid minu.

ut cum barbit. ut denunt etatis impecuniae  
runt. Si ego puto d' omib; minorib; intelligi  
tum sive tamet curatores me hoc. ut no  
fone. si impales fuerit. ut pupilli. quia si  
li uididerint ut tuor' curatores autem **Dm**  
etatis tutor et curator eorumq; fratre agnisi. &

centi tutor & curator eorumq[ue] frades <sup>magistrat</sup> &  
conueniuntur aucto<sup>r</sup> tutele & i magistrat  
i minoris. i. tutor & curator no*n*iorum. San  
acto nondatur. i magistrat i minoris. i. i*c*  
qui datur. tu. reu. p*u*ta i*f*ro*p*re*s* p*re*fectu*g*ro*s*  
l*e*m*u* presul*l*. p*re*st*l*es. & nec in ordine or  
tine subficiatur tutus. nec magistratus no*n*iorum  
rem. ut pro rato fidu*s* <sup>l</sup>conueniuntur  
tur magistratus no*n*iorum i*m*inor*l*es. i. reu*l*  
frades acto subficiantur infac*l*ut ut utili tutele  
nam edem acto que redditor i*t*ut*l*ores et  
rem tutus in magistratus <sup>l</sup>co*l* frades. v. f. e.  
l. conueniuntur aut su*m*ini*d*one*l* rato  
res & curato*l*res deduc*l*. i. rando*l* no*n*auerunt  
f*u*se mut*l*is cui*l* c*u*nt*l*. Sane frades ma  
gistrat*l*ui. sicut frades i*t*utor & curato*l*rum  
nontenentur. i*l* de tolo & lat*l* culp*l* re*f*ime  
i*t*utor*l* & curato*l* magistrat*l*us defic*l*. i. i*l*  
frades magistrat*l*ui. ne*l* tut*l* nec curato*l*  
tene*l*ntur. de leu*l* cul*l* defic*l* i*l* mit*l* sup*l*  
pon*l* cas*l*. <sup>l</sup>conueniuntur tut*l*res por*l*lo  
ordine rati. p*ro*mo conueniuntur tut*l*res qui  
ges*l*nt*l*. frades co*l* fidu*s* <sup>l</sup>co*l* <sup>l</sup>frades. v. f. e.  
l. loc*l* illi qui non ges*l*nt*l* re*l*co*l* frades & fidu*s*  
frades. at*l*. re*l*. loc*l* ultimo conueniuntur ma  
gistrat*l*no*n*iores & sicut victim*l* & re*l*co*l* frad*l*  
es. fidu*s* curato*l*res & curato*l*res tut*l*ma  
gistrat*l*res. p*ro*vid*l*en*l* cap*l*itate am*l*nit*l*at*l*  
v. f. e. l. Et notandum quia aliquid prius  
conueniuntur magistrat*l* qu*u* tu. re*l* v. f. e.

**D**icitur: dicitur h. l. i. Ne. Quarto loco  
conuenient scribi v. c. l. v. c. Quarto  
estimam, patrimonii. **N**e. l. i. Explicit  
**P**. d. incepit scriptus & figuratus, mancipi-  
si cunctatum, & artificis, cunctati ad diuisio-

**S**ixti. libri. d'aministr. curou  
ut curato legittimis munoy frig-  
at p' dissolutum recipiatis. at p' se-  
cundam et medianam tutorum curatorum. 10 n  
incompetit de suis fugientibus apponit. q'p  
fudmna quoq'. i. fiscali. et d'empriuas  
perirent ut s' in casu aris fugient. id h'is  
audiam. q'p' utr'is p'utor' r'epublice  
fugientibus sumit ad negare. Ut ali' dei  
mis' infusiorib' diximus de acco' c'uele' q'  
ontur ex q' contractu. Et quia relataq'p  
pertinet acco' ex contractu que similit  
et ex q' c'ctu nascitur. in hoc vi. libro. dre-  
licitis enod'mus. Et quia relata alia im-  
m'is' alia sunt. int'ndit'nes. at sunt singla  
ni ut legata et fiduci' contractu q'  
im'is' alia relataq'p digniora. quam  
singula prius de tractatus audiamus. et  
quia h'uidat' deservuntur at cert'lo. at  
ab intestato. testamentare successiones  
digniores sunt quam legitime p' mode

flamentaris: sic & testamentis in domo? Et  
qua rure comitum rure singula confi-  
tuntur testamento. ut multa sunt: ut huius p-  
mo loquuntur: quia ceterum hunc: ab  
intento. ut olim confere debet: de colla-  
onib: merito habebit. Et quia confere  
non tantum libi quis succedit: ut cuius. s. t.  
qui ut proprio succedit: ut per honorem: pos-  
siderit: d' bonorum: pos: ad suum: quinam  
reatum iugenum: s. liberorum successio  
debetur: ab: regestamento: ab intento  
ipso sepe subtilitatem: pfugam: ut cor nobis  
debita successione: priuocatur: reutum obseq-  
uisque non debet: unostocendo: s. huius in  
fam: quia hoc tantum sit punctum primi  
fusci agari: & consequitur: ipso corrupto. Et  
quia excellitissimum est: quam futura licet  
immobilium q: suis fact: amissione: ipso dno  
fugiendo subripit: defugit: dicitur: fuit  
tum enim s. ipso dno fugiendo suis fugiunt  
sinq: futurum facit: v. c. I huius qui ad ecclesias  
configuntur: i. vlt: & e. l. I camulustiq:  
quod sit futurum fugientis: etio: que pena  
imponatur: et suscepit: rudit: non in qui-  
renti rei qui apud se: recta cubilia non pa-  
titur: requisitionem fieri. Sicut fugi-  
tuus: & quia ea mente ad uno recedit: ne am-  
plus ad eum redat: licet mutato consilio  
ad eum redeat. Et rito qui pufilis fugi-  
tuus dicitur: S. ille: qui reb: consumptis une  
nugitoribus: condemnit: suis ad omnem re-  
ct: fugitum: contrarium dicitur: magnus erit  
duplex pena imponatur: suo fugituuo: p-  
ma: quia amplexus: & fuitua res animum  
possit usucapi: ante pugnationem: ut  
et necipere: met: post longe tempore: se  
ipm: prescibere: i. subiicit: libertatem: ut  
libertas possessionem: compare: quia in fu-  
gamala moratur: sicut: nullitate: v. c.  
d. pscpt: que: faciat: nullitate: l. I dicitur  
ent pena: quia uult: metallum: debet: ut: pe-  
te: amputatio: debilitatis: si: debilitatis  
proficietur: Et hodie proficito nec  
moritur: nec membra abscedunt: s. it: a  
fugitur: Et quicunque licet nunc non cel-  
epena inungitur: q: ipm: dome sua: fa-  
getuui deb: restituere: & alium que: bo-  
num: aut: ut: xx. sol: si suis fugientis  
fact: priuate: psonae: Et aut: recipere: suum  
fugientium: absconderia: psonae: misio: ut: s.  
alieno agro: Et suum alienum rei: p: non  
wanne quis: recept: suum: reclavit: ipm:  
debet: restituere: & alium eq: bona: dabo:  
ut: xx. sol: prout: uoluit: & p: vi. sol:  
Suum quis: occultauit: suum: fiscalem:  
en: libras: argenti: debet: fisco: dare: ap-  
pelle: i: quale: non: araret: d. xx. sol: ut  
valio: quo: bono: nec: ego: attiro: Sufficit  
enim: xii. libras: argenti: multa: Et  
e: non: accidit: q: receptor: si: hoc: s. y. re:  
tinet: senar: epennam: remittere: v. s. d.  
fugit: l. i. hoc: tñ: ita: nulligo: habita: